
Národní technické muzeum 
Archiv Národního technického muzea 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Hergetova cihelna a vápenka v Praze 

(1792-1800) 

 
 

PROZATÍMNÍ INVENTÁRNÍ SOUPIS 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
NAD č. 225 

evidenční pomůcka č. 85 
 
 
 

Jan Klepl 
Praha 1946 





 
 

Hergetova cihelna a vápenice založená bratry Hergety, kteří zakoupili asi r. 1772 místo při Vltavě 

vedle rasovny (vrch Šinderberg) čp. 101-102/III. Jejich sestru si vzal za ženu stavitel Zobel, který pak vedl 

vápenku. (Podle údajů p. r. Merhouta). 

 



inv. č.  obsah ks. datace kniha č. 

 
 
  Hergetova cihelna a vápenice v Praze III, čp. 102.    

1  Conto Buch für das Jahr [1792]-1797, 228s 1 [1792]-1797 1 

2  Conto Buch für das Jahr 1796, 151s 1 1796 2 

3  Conto Buch für das Jahr 1800 104s 1 1800 3 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Název: Hergetova cihelna a vápenice v Praze III, čp. 102 
Archiválie z let: 1792 – 1800 
Ráz činnosti: cihelna a vápenka 
Ráz fondu: zlomek registratury 
Množství archiválií: 3 účetní knihy 
Získáno od: Cyrila Merhouta, vlád. rady, Praha III-364, Vlašská 2 – darem 
Získáno kdy: 17. května 1946 
Pořádal: Dr. Jan Klepl 



 
Nově vymezené a revidované evidenční jednotky při GI 2012-2013. 
datum provedení GI: 7. 5. 2014 
 
výčet ověřených a nově zjištěných evidenčních jednotek: 
-úřední knihy a rukopisy – úřední knihy: 3 ([1797]-1800) – inv. č. 1-3 
-celkový počet (dílčích) evidenčních jednotek: 3 
 
 
ověřená metráž archiválií: 0,12 bm 
 


